
      
 Determinazione n. 3  del 05/01/2010 Settore: Turismo – Sport – Spettacolo – Cultura -  Cerimoniale            
 
Oggetto:  Trasferimento linee telefoniche – Impegno spesa. 

====================================================================== 
 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
 ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 

 
 
 
 

Casteltermini, li........................……… 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
        ________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

su conforme dichiarazione del Messo comunale, 
 

CERTIFICA 
 
che la presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio dal..…………........................ 
 
al............………….……..........., per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Dalla residenza Comunale, li...................…………......... 
 

Il Segretario Comunale 
 

_____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
C O M U N E  D I  C A S T E L T E R M I N I  

P r o v i n c i a  d i  A g r i g e n t o  
 

AREA AMMINISTRATIVA N° 2 
 

Servizi socio-assistenziali – Pubblica istruzione – Asilo nido – Agricoltura – Commercio – Artigianato 
– Sviluppo economico – Cultura – Biblioteca - Turismo – Sport – Spettacolo  Cerimoniale - 

Antiquarium    
 
 

DETERMINAZIONE 
 
 
 
N. 3  del registro 
 
Data 05/01/2009    
 

Trasferimento linee telefoniche  - Impegno spesa.  

 
 
 
L’anno duemiladieci il giorno    del mese di  gennaio alle ore 9,30, nella sua stanza 
 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dott. Fabrizio Giuliano 
 
 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. n. 10 del 30/04/1991; 

Visto l’art. 51 comma 3° legge 142/90, così come recepito dalla L.R.23/98; 

Visto l’art. 6 della legge 127/97 e successive modifiche; 

Visto l’art. 21 dello Statuto Comunale; 

Vista la Determinazione del Sindaco n° 49 del 10/11/2009; 

Premesso: 

 che con Determinazione  Sindacale n° 49 del 10/11/2009 avente ad oggetto “Nomina Responsabili 

di Posizione Organizzativa”, è stato individuato lo scrivente quale nuovo incaricato di 

Responsabilità di Posizione Organizzativa dell’Area n° 2, in sostituzione  dell’Ins. Nazzareno 

Caltagirone, collocato in quiescenza  dall’1/1/2010; 

 che l’Area di Posizione Organizzativa  n° 2  comprende, oltre le attività produttive, la cultura, il 

cerimoniale, lo sport, turismo e spettacolo,  che attualmente hanno sede in via Jan Palach, anche la 



pubblica istruzione e i servizi socio-assistenziali,  settori aventi ubicazione in C.da Canalari, che 

richiedono la presenza costante dello scrivente; 

 che per una maggiore efficienza dei servizi e per una maggiore razionalizzazione delle attività,  a 

garanzia all’utenza, si ritiene opportuno concentrare  tutti gli uffici facenti capo all’Area di 

Posizione Organizzativa n° 2  in un unico stabile,  in modo tale da risolvere la questione  della 

dislocazione disomogenea degli stessi;  

 che la struttura  sita in contrada Canalari,  di proprietà del comune,  che ospita  allo stato attuale il 

settore socio-assistenziale, consta di  altre  stanze  che potrebbero ospitare   sia  gli uffici del 

settore sport, turismo, spettacolo, cultura e cerimoniale che quelli  relativi alle attività produttive 

ovvero commercio, artigianato e sviluppo economico;  

Rilevato che per l’utilizzo dei nuovi locali occorre innanzitutto procedere al trasferimento delle linee 

telefoniche nonché quella del fax; 

Che la Telecom Italia  s.p.a , interpellata in tale senso, per eseguire le migrazioni di n° 5 linee, compresa 

quella fax,  chiede un corrispettivo di € 1.554,00 al netto di Iva; 

Fatto presente che il corrispettivo di spostamento avanti descritto verrà inserito dal gestore telefonico 

nella prima bolletta utile, senza quindi emissione di specifica fattura; 

Che si ritiene comunque necessario assumere il relativo impegno di spesa per dare corso ala commissione 

d’ordine;  

Pertanto alla luce di quanto in premessa esposto 

DETERMINA 

1. di provvedere, tramite gestore telefonico Telecom Italia s.p.a., ad eseguire il trasferimento delle 

cinque linee telefoniche di cui  sono dotati gli uffici  turismo, sport, spettacolo, commercio ecc…., 

dall’attuale sede di via Jan Palac alla nuova sede di c.da Canalari; 

2. di approvare  il  preventivo di spesa della Telecom Italia s.p.a. ammontante ad  €  1.554,00 al netto 

di Iva per la migrazione di n° 5 linee telefoniche, che costituisce parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 

3. di impegnare la relativa somma di € 1.554,00 Iva esclusa , importo che sarà caricato dal gestore 

nella prima bolletta utile; 

4. di imputare la superiore spesa al fondo di cui al  Tit.1, Funz.1, Serv.08, Interv.03 del bilancio 

provvisorio esercizio 2010;  

 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente perché, ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 N° 267, vi apponga il visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti provvedimenti, come previsto dagli artt. 183 e 184 del 
D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000, come recepito dall’ art. 551 del testo coordinato delle leggi regionali 
sull’ordinamento degli Enti Locali.           

 
    Il  Resp.le  dell’Area Amministrativa  

                                                                                       Dott. Fabrizio Giuliano 

 
 
                    
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
          
 
 
 
 


